COSAN LOGÍSTICA S.A.

CNPJ/MF nº 17.346.997/0001-39

NIRE 35.300.447.581

COMPANHIA ABERTA

COMUNICADO AO MERCADO

A Cosan Logística S.A. (RLOG3) (“Companhia”) vem, respeitosamente, apresentar as

seguintes informações em resposta ao Ofício B3 1171/2017-SAE, datado de 16 de junho

de 2017 ("Ofício"). Conforme solicitado, transcrevemos, a seguir, a solicitação de

informações, objeto do referido Ofício:

“16 de junho de 2017

1171/2017-SAE

Cosan Logística S.A.

At. Sra. Paula Kovarsky

Diretora de Relações com Investidores

Ref.: Movimentação atípica de Ações

Prezada Senhora,

Tendo em vista as últimas oscilações registradas com as ações de emissão dessa empresa,

o número de negócios e quantidade negociada, conforme abaixo, vimos solicitar que seja

informado, até 19/06/2017, se há algum fato, do conhecimento de V.S.a. que possa

justifica-los. A resposta dessa empresa, sem prejuízo ao disposto no parágrafo único do

art. 6º da Instrução CVM nº 358/02, deve ser enviada por meio do módulo IPE,

selecionando-se a Categoria: Comunicado ao Mercado, o Tipo: Esclarecimentos sobre

consultas CVM/BM&FBOVESPA e o Assunto: Negociações atípicas de valores

mobiliários, o que resultará na transmissão simultânea para a BM&FBOVESPA e CVM.

Ressaltamos a obrigação disposta no parágrafo único do art. 4º da Instrução CVM nº

358/02, de inquirir os administradores e acionistas controladores da companhia, com o

objetivo de averiguar se estes teriam conhecimento de informações que deveriam ser

divulgadas ao mercado.

Ações PN

Preços (R$ por ação)

02/06/2017 6,30 6,25 6,47 6,31 6,30 0,00 234 81.500 514.490,00

05/06/2017 6,21 6,02 6,33 6,11 6,08 -3,49 233 65.900 402.733,00

06/06/2017 6,08 5,95 6,17 6,01 5,96 -1,97 290 75.200 451.702,00

07/06/2017 5,97 5,84 6,12 6,01 6,11 2,51 314 107.400 645.483,00

08/06/2017 6,11 5,85 6,11 5,97 5,99 -1,96 336 95.500 570.557,00

09/06/2017 6,04 5,80 6,21 5,94 5,85 -2,33 411 133.900 795.335,00

12/06/2017 5,85 5,74 5,99 5,83 5,83 -0,34 262 77.300 450.596,00

13/06/2017 5,84 5,80 5,98 5,91 5,94 1,88 200 50.100 296.113,00

14/06/2017 6,02 5,93 6,15 6,05 6,10 2,69 315 107.500 649.931,00

16/06/2017 6,15 5,97 6,45 6,07 6,00 -1,63 1.485 746.600 4.533.866,00

*Atualizado até 17h20.”

Em resposta à referida solicitação, a Companhia informa que não tem conhecimento de

informações a serem divulgadas ao mercado que pudessem justificar as oscilações

indicadas no Ofício.

São Paulo (SP), 19 de junho de 2017.

Paula Kovarsky Rotta

Diretora de Relações com Investidores